



Stadtverwaltung

Stadtkanzlei

Bahnhofstrasse 25

9200 Gossau

Tel. +41 71 388 41 11

www.stadtgossau.ch



An die Mitglieder
des Stadtparlamentes
9200 Gossau

17. August 2016

2016-17484 / 01.26.840 / 152289

Einfache Anfrage Remo Schelb (SVP) "Arnegger Bach - wie weiter?", Antwort

Sehr geehrte Damen und Herren

Remo Schelb reichte am 6. Juni 2016 die Einfache Anfrage „Arnegger Bach – wie weiter?“ ein (siehe Beilage). Der Stadtrat beantwortet diese wie folgt:

Fragen 1 und 4

Wie ist der allgemeine Stand und der Zeitplan der Arbeiten in diesem Projekt?
Wer oder was verhindert den weiteren Ausbau bzw. den Abschluss dieses Projektes und weshalb?

Antwort

Die gegen das Projekt erhobenen Einsprachen und Beschwerden wurden mittlerweile erledigt. Noch nicht abgeschlossen sind die Landerwerbsverhandlungen mit den Grundeigentümern. Falls der Landerwerb nicht im Verlaufe der nächsten Monate einvernehmlich erfolgen kann, nimmt der Stadtrat die Einleitung des Enteignungsverfahrens in Aussicht.

Frage 2

Welche Personen in der Stadt sind für dieses Projekt verantwortlich und bearbeiten es? Wer hat hier den Lead und die Gesamtverantwortung?

Antwort

Die Federführung dieses Projekts liegt beim Tiefbau.

Frage 3

Welche Verfahren auf welchen Stufen sind aktuell im Gange, damit dieses Projekt abgeschlossen werden kann?

Antwort

Wie erwähnt sind die Landerwerbsverhandlungen noch im Gange. Sobald diese abgeschlossen sind, erfolgen die öffentliche Ausschreibung der Arbeiten und anschliessend die Umsetzung.

Auf Grund der geltenden Gesetzgebung ist zudem vor Baubeginn der Gewässerraum zwischen der Bischofszeller- und der Bettenstrasse auszuscheiden. Der Kanton hat die Vorprüfung des Gewässerraumes vorgenommen und einen Planungsbericht dazu verlangt. Dieser wird jetzt ausgearbeitet und der Stadtrat kann anschliessend den Gewässerraumplan erlassen, damit die öffentliche Auflage erfolgen kann.

Stadtrat

Beilagen

Einfache Anfrage